
 

 سرویس سیاسی - دو سوم از فرصت قانونی 
رئیس جمهور برای معرفی وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به مجلس شورای اسلامی تمام 
شــده است.با این حال سخنگوی دولت گفته است 
که رئیس جمهور، وزیر پیشــنهادی را در ســقف 
زمان مقرر معرفی خواهد کرد. حجت عبدالملکی 
وزیر پیشــین تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و جوان 
ترین وزیر کابینه دولت ســید ابراهیم رئیسی روز 
۲۴ خرداد ســال جاری اســتعفای خود را به رئیس 
جمهور اعلام کرد. عبدالملکی دلیل استعفای خود 
را »افزایش هماهنگــی در دولت« عنوان کرده بود. 
کــم تجربگی در مدیریــت وزارتخانه مهم تعاون، 
نارضایتی کارگران و بازنشستگان از شرایط معیشتی 
و حقوق خود، احتمالا ناهماهنگی ها تیم اقتصادی 
دولــت و حتی نارضایتی کارکنــان وزارت تعاون 
مهمترین چالــش های پیش روی عبدالملکی بود. 
در همان روز اســتعفای عبدالملکی، »محمدهادی 
زاهدی وفا« به عنوان سرپرست وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از سوی رئیس جمهور انتخاب شد. 
او پیش از این معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی 
و زیربنایــی محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور 
بود. مهمترین چالش حــال حاضر زاهدی وفا هم 
پاسخ به مطالبات بازنشستگان برای افزایش حقوق  
آنهاســت بویژه که ۲۹ تیر قالیباف رئیس مجلس در 
نامه ای به رییس جمهوری، دو مصوبه دولت درباره 
»تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی 
و بازماندگان در سال ۱۴۰۱« و »کمک هزینه مسکن 

کارگران در سال ۱۴۰۱« را مغایر قانون بیان کرد.
یک وزارتخانه ۱۱ ساله با ۵ وزیر

در دولــت دهم احمــدی نژاد در راســتای 
کوچک ســازی دولت،  لایحه دو فوریتی ادغام سه 
وزارتخانه تعاون، کار و امور اجتماعی و رفاه و تامین 
اجتماعــی را به مجلس ارائه کرد و مجلس هشــتم 
هم در تاریخ ۸ تیر ســال ۹۰ بــا ۱۷۴ رای موافق، با 
ادغــام این وزارتخانه ها و تشــکیل وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی رای داد. از زمان تشــکیل این 
وزارتخانه تاکنون عبدالرضا شیخ الاسلامی، اسدالله 
عباسی، علی ربیعی، محمد شریعتمداری و حجت 
عبدالملکی به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از مجلس رای اعتماد گرفته اند. عباســی کمترین و 
ربیعی بیشــترین رکورد حضور در این وزارتخانه 
به عنــوان وزیر به خود اختصاص دادند. عبدالرضا 
شیخ الاســلامی در ۱۲ مرداد ۹۰ با ۲۰۴ رای موافق، 
۳۱ رای مخالف و  ۱۰ رای ممتنع از مجلس هشــتم 
رای اعتماد گرفت، ولی مجلس در تاریخ ۱۵ بهمن 
۹۱ ، با ۱۹۲ رای موافق، پس از طی یک سال و نیم  او 
را استیضاح کرد. احمد توکلی، سید ناصر موسوی 
لارگانــی، علی مطهری، عبدالکریم حســین زاده، 
غلامرضا نوری، قسیم عثمانی و غلامرضا مصباحی 
مقدم به عنوان موافقان استیضاح و روح الله عباس پور 
و حجت الاسلام روح الله حسینیان به عنوان مخالف 
در مجلس ســخنرانی کردند. دلیل اصلی استیضاح 
شــیخ الاســلامی تن ندادن به حکم دیوان عدالت 
اداری و خواست نمایندگان مجلس برای برکناری 
سعید مرتضوی از ریاست سازمان تأمین اجتماعی 
بود. شــیخ الاسلامی اما گفت در انتخاب مرتضوی 

نقشی نداشته است. موافقان استیضاح معتقد بودند 
که سازمان تامین اجتماعی را نباید به فردی سپرد که 
به اتهام های مختلف از سوءاستفاده از قدرت گرفته 

تا معاونت در قتل متهم است.
حواشی جلسه استیضاح شیخ الاسلامی مثل 
چالش بین احمدی نژاد و علی لاریجانی روســای 
وقت دولت و مجلس و پخش فیلم برادر لاریجانی 
در صحن مجلس به یکشــنبه سیاه مجلس معروف 
شد. اسدالله عباســی در تاریخ ۱۵ اردیبهشت سال 
۹۲ با کسب ۲۰۰ رای موافق، دومین وزیر وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شــد، اما او فقط سه ماه 
وزیر بود و عمر وزرات عباســی با پایان دولت دوم 
احمدی نژاد به پایان رسید. علی ربیعی سومین وزیر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با ۱۶۳ رای موافق، ۲۱ 
ممتنع و۱۰۰ مخالف، اعتماد نمایندگان مجلس نهم 
را در تاریخ ۲۴ مرداد ۹۲ کســب کرد. او یکبار دیگر 
هم توانست با کسب ۱۹۱رای موافق، اعتماد مجلس 
دهم را در تاریخ ۲۹ مرداد ۹۶ کسب کند. ربیعی یکبار 
در ســال ۹۶  از اســتیضاح مجلس گریخت، اما در 
تاریخ ۱۷ مرداد ۹۷ استیضاح شد و پس از پنج سال از 
وزارت تعاون رفت. به هم ریختگی شرایط اقتصادی 
کشور و سخت شدن شــرایط معیشتی کارگران و 
بازنشستگان مهمترین دلایل موافقان استیضاح ربیعی 
بود. خود ربیعی و مخالفان استیضاح معتقد بودند که 

وزیر تعاون نقشی در شرایط پیش آمده ندارد.
ربیعی که رکورد بیشــترین حضور در وزارت 
تعاون را داشت، بعدا سخنگوی دولت روحانی شد.

محمد شــریعتمداری در تاریــخ ۵ آبان ۹۷ از 
مجلس دهم ۱۹۶ رای موافق گرفت و تا پایان دولت 
روحانی یعنی کمتر از ســه سال وزیر ماند.حجت 
عبدالملکی در روز ســوم شهریور ۱۴۰۰، با کسب 
۱۹۱ رای موافــق از مجلس یازدهــم، وزیر تعاون 
شــد، اما در روز ۲۴ خرداد ســال جاری استعفا داد. 
او خودش گفت که برای افزایش هماهنگی  دولت 
استعفا می دهد. به هر حال سابقه وزارت عبدالملکی 
هم به یکسال نرسید تا رئیس جمهور براساس قانون 
موظف باشد وزیر جدیدی را به مجلس معرفی کند.

قانون چه می گوید؟
طبق قانون اساســی پس از استعفای هر وزیر، 
رئیس جمهور باید گزینه جدیدی به مجلس پیشنهاد 
دهد و از مجلس برای آن وزیر پیشنهادی، رای اعتماد 
بگیرد. قانون اساسی سقف زمانی برای معرفی وزیر 
پیشــنهادی تعیین کرده است. اصل یکصد و سی و 
پنجم قانون اساسی تصریح دارد که »وزرا تا زمانی که 
عزل نشده  اند و یا بر اثر استیضاح یا درخواست رأی 
اعتماد، مجلس به آنها رأی عدم اعتماد نداده است در 
سِــمَت خود باقی می  مانند. استعفای هیات وزیران 
یا هر یک از آنان به رئیس  جمهور تســلیم می  شود 
و هیات وزیران تــا تعیین دولت جدید به وظایف 
خود ادامه خواهند داد. رئیس  جمهور می  تواند برای 
وزارتخانه  هایی که وزیر ندارند، حداکثر برای مدت 

سه ماه سرپرست تعیین نماید.«
داستان یک استفساریه

همچنین براساس استفساریه این قانون، رئیس 
جمهور نمی تواند خودش سرپرست وزارتخانه ای 
شــود که وزیر ندارد. در ســال ۹۰ محمود احمدی 

نژاد رئیس جمهور وقت تصمیم گرفت که خودش 
سرپرستی وزارت نفت را بر عهده بگیرد. در آن مقطع 
هیأت وزیــران برای ادغام وزارت خانه های نیرو و 
نفت و تأسیس وزارت خانه ای واحد در دولت دهم 
تصمیم گرفت، اما بــا توجه به آنکه تصمیم به این 
ادغام و تعیین شرح وظایف وزارتخانه جدید نیازمند 
تصویب مجلس شورای اسلامی بود، رئیس جمهور 
در راســتای عمل به اصل ۱۳۵ قانون اساسی برای 
بلا تصدی نماندن وزارتخانه نفت، خود را به عنوان 
سرپرست این وزارتخانه تا تعیین تکلیف قانونی آن 
اعلام کرد،اما کدخدایی از اعضای حقوقدان شورای 
نگهبان در تاریخ ۲۸ اردیبهشت سال ۹۰، تفسیر این 

اصل را از شورای نگهبان تقاضا کرد.
احمد جنتی دبیر شــورای نگهبــان در تاریخ 
۲۹ اردیبهشت سال ۹۰ در پاسخ به سوال عباسعلی 
کدخدایی اعلام کرده بود که »با توجه به اصول متعدد 
قانون اساسی و ظهور ذیل اصل ۱۳۵ و سابقه تاریخی 
وضع آن، رئیس جمهور نمی تواند شخصاً سرپرستی 
وزارتخانه هایی که وزیر ندارند را برعهده بگیرد.« این 
موضوع در جلسه شورای نگهبان بررسی شده بود و 
نتیجه استفساریه اصل ۱۳۵ قانون اساسی همانی بود 

که جنتی به کدخدایی گفت.
تمایل دولت برای معرفی وزیر در سقف 

زمانی قانونی
ســکوت دولــت درباره زمــان معرفی وزیر 
پیشــنهادی موجب شــد که یک نماینده مجلس 
اطلاعاتی درباره این موضوع ارائه کند.  ســیدکریم 
حسینی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی خبر داد که» با پرس و جویی که صورت 
گرفته و اطلاعی که داریم، گفتند آقای رئیس جمهور 
می خواهد ســه وزیر را با هم معرفی کند، البته بعد 
از اینکه وضعیت وزارت صمت و تشــکیل وزارت 
بازرگانی مشخص شــد.« اما اظهارات این نماینده 
مجلس با واکنش سخنگوی دولت مواجه شد. علی 
بهادری جهرمی در نشست خبری خود اخبار دولتی 
که از سوی افراد »غیردولتی« مطرح می شود را مورد 
تائید دولت ندانست و گفت:» از رسانه ها خواهش 
می کنم اخبار دولتی را از مراجع رسمی دولتی جویا 
شــوند. دولت در حوزه های مختلف سخنگو دارد 
و مقامات دولتی در دســترس هستند. در خصوص 
وزارت کار، همانطور که گفته شــد در سقف زمانی 
قانونی، اقــدام صورت خواهد گرفت. در زمینه دو 
وزارتخانــه دیگر اما فعلا وزارتخانه ای از ســوی 
مجلس ایجاد نشده است، اجازه دهید. اگر تصویب 
نهایی مجلس، مبنی بر تشــکیل وزارتخانه جدید 

باشد، دولت وزیر مربوطه را معرفی خواهد کرد.«
سید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس 
جمهور نیز مقبولیت وزیر پیشنهادی نزد نمایندگان 
مجلس را یک شــاخص مهم می داند. او اخیرا گفته 
است که :» رئیس جمهور باید بررسی های دقیقی در 
این زمینه داشــته باشد، زیرا وزارت کار یک وزارت 
معمولی نیست و چند وزارت خانه در یکدیگر ادغام 
شده است... برای انتخاب وزیر، فردی باید انتخاب 
شود که در بین نمایندگان مجلس نیز مقبولیتی داشته 
باشد تا با رأی خوبی از مجلس به وزارت کار، تعاون 

و رفاه اجتماعی برود.« 

فرصت محدود دولت برای معرفی جایگزین عبدالملکی

7 سیاسی

ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس:

اینکه دولت قانونی را که نمی تواند اجرا کند، 
تغییر دهد، بدعت بدی برای مجلس است

ســرویس سیاســی-  غلامعلی جعفــرزاده 
ایمن آبادی نماینده ادوار مجلس در پاسخ به این سوال 
کــه مجلس طرح دولت برای بازگشــت قیمت ها به 
شهریور ۱۴۰۰ را امکان پذیر نمی داند و دولت این طرح 
را به مجلس تحویل داده اســت. آیا این طرح قابلیت 
اجرایــی دارد یا خیر، گفت: من به این موضوع خاص 
کاری ندارم اما بدعت بدی اســت. متولی اگر حرمت 
امامزاده را نگه ندارد، نمی توان به دیگران اعتراض کرد. 
مجلس این کار را با کارشناسی یا غیرکارشناسی انجام 
داده است. اینکه مجلس بگوید من احساسی رای دادم، 
منطقی رای دادم، محاسبه شده رای دادم چه توجیهی 
دارد؟ امروز تکیه گاه مردم قوانین است و قوانین نباید 
خیلی زود بشکند. توصیه من به مجلسی ها این است که 
روی قوانینی که خود تصویب کرده اند، ایستادگی کنند. 
اینکه دولت ها نتوانند قوانین را اجرا کنند و بعد بیایند 
قوانین را تغییر دهند، اتفاق خوبی برای نظام پارلمانی 

ایران نیست.
وی تصریــح کرد: مجلس طــرح یا لایحه ای را 
تصویب نکنــد یا اگر تصویب کــرد روی آن بماند. 
بالاخره یک یــا دو نفر که تصمیم نگرفتند. یک خرد 
جمعی ۳۰۰ نفره بوده و شورای نگهبان هم آن را تایید 
کرده و مغایر با قانون اساســی و شــرع اسلام نبوده و 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام هم به آن اعتراضی 
نداشــته است. به همین دلیل به نماینده مجلس اجازه 
می دهند نقطه نظرات خود را ارائه کند و بعد دولت اگر 
می توانست همان موقع اعتراض می کرد. فکر می کنم 
یکی از نکات منفی مجلــس یازدهم همین موضوع 
خواهد بود و برای  شــأن مجلس خوب نیست و این 

نقطه ضعف مورد هجمه مجلسی ها خواهد بود.
ایمن آبادی گفت:  اخیرا دیدم یکی از نمایندگان 
گفت هیچ کسی انتظار ندارد قیمت ها به ۱۴۰۰ برگردد 
این چه حرفی اســت؟  همه انتظار دارند، چون قانون 
مجلس است و نمایندگان مجلس باید بیشتر از قانون 

خود دفاع کنند نه کمتر. این که نماینده مجلســی این 
حرف ها را بزند، اصلا درســت نیست. او باید بگوید 
ما این قانون را تصویب کردیم و در زمان تصویب هم 
نمایندگان مجلس و نمایندگان دولت حرف خودشان 
را زدند و بر آن اساس این موضوع به نتیجه رسیده است. 
این نماینده ادوار مجلس درباره این که طرحی که دولت 
به مجلس ارائه خواهد کرد اجرایی خواهد شد یا خیر 
گفت: اگر این موضوع دوباره قانون شود، همانطور که 
گفتم برای مجلس بد است. یعنی کل کشور نمی تواند 
به هیچ قانونی تکیه کند چون هر زمانی که دولت نتواند 
قانونی را اجرا کند آن را عوض می کند به همین دلیل این 

موضوع بدعت بسیار بدی را ایجاد می کند.

ایمن آبادی در پاسخ به این سوال که اگر قیمت ها 
به شــهریور ۱۴۰۰ برگردد چه کمکی به بعد اقتصادی 
کشــور خواهد کرد، گفت: دولت می گوید من یارانه 
می دهم. اصلا نباید به مردم صدقه داد بلکه باید خدمات 
ارزان ارائه کرد. یعنی مجلس می گوید من نمی خواهم 
به مردم صدقه بدهید و هر ماه اعلام کنید در این زمان 
یارانه واریز شد.  دولت وعده داد فقط چهار قلم گران 
می شود و باید سر قول خود بماند. مجلس هم به همین 
دلیل بر اساس قول دولت عمل کرد و غیر از این نیست 
اما می بینیم همه چیز گران شده است. به نظر من مجلس 
و دولت باید بر ســر قول خود بمانند و بعد از آن ملت 

هم به اجرای قانون راضی خواهد بود.

نماینده ادوار مجلس گفت: امروز تکیه گاه مردم قوانین است و قوانین نباید خیلی زود بشکند. توصیه من به مجلسی ها این است 
که روی قوانینی که خود تصویب کرده اند، ایستادگی کنند. اینکه دولت ها نتوانند قوانین را اجرا کنند و بعد بیایند قوانین را تغییر دهند، اتفاق 

خوبی برای نظام پارلمانی ایران نیست.

دولــت می گوید مــن یارانه می دهــم. اصلا نباید بــه مردم صدقــه داد بلکه 
بایــد خدمــات ارزان ارائه کــرد. یعنی مجلــس می گوید مــن نمی خواهم به 
مــردم صدقه بدهیــد و هر ماه اعــلام کنید در ایــن زمان یارانه واریز شــد.  
دولــت وعــده داد فقط چهار قلم گران می شــود و باید ســر قــول خود بماند. 

ســرویس سیاســی- علی اکبر 
محرابیان گفت: امیدوار هستیم وضعیت 
تامین آب بخشی از مردم شهر شهرکرد 
که با قطع آب مواجه هستند طی ساعت ها 
و روزهای آینده به حالت تعادل بازگردد.

وزیــر نیــرو در حاشــیه حضور 
در کمیســیون کشــاورزی مجلــس 
درخصوص قطعی آب شرب شهرکرد 
و زمان وصل مجــدد آن، گفت: در پی 
سیلاب های اخیر در برخی از استان ها در 
زمینه زیرساخت های برق و آب شرب 
دچار مشکل شدیم که تیم های امدادی و تیم های اجرایی در مناطق مختلف وارد 
میدان شدند و در راستای رفع مشکلات به وجود آمده در زیرساخت ها اقدام کردند.

وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در اســتان چهارمحال بختیاری از طریق چشمه 
کوهرنگ آب شــرب بخش قابل توجهی از مردم اســتان به ویژه شهرکرد تامین 
می شود، ادامه داد: ۴۰۰ لیتر در ثانیه از ۷۵۰ لیتر در ثانیه آب مصرفی شهرکرد از طریق 
چشمه کوهرنگ تامین می شود که در اثر سیلاب های اخیر میزان کدورت آب آن 
افزایش پیدا کرد. تصور این بود که به سرعت شاهد کدورت آب چشمه کوهرنگ 

باشیم، اما این کدورت شرایط نوسانی داشت و ادامه یافت.
عضو کابینه دولت یازدهم با تاکید بر اینکه در شــرایط افزایش کدورت آب 
چشمه کوهرنگ هیچ راهی وجود نداشت مگر اینکه چند سامانه آبرسان اضطراری 
ایجاد شود، عنوان کرد: ایجاد سامانه های آبرسانی کاری است که به طراحی، تامین 
مصالح و تامین منابع نیاز دارد، اما در یک عملیات جهادی و با فراخوان نیرو ها از 
اســتان های مختلف، تامین تجهیزات از موجودی انبار ها و به روش های مختلف 

ایجاد چهار سامانه آبرسانی در دستور کار قرار گرفت.
محرابیان با بیان اینکه ایجاد چهار سامانه آبرسانی در دستور کار قرار گرفت 
تا بتوانیم آن ها را جایگزین آب چشمه کوهرنگ کنیم، تصریح کرد: طی روز های 
اخیر تیم های اجرایی به صورت شبانه روزی و حماسی در حال فعالیت هستند و 
در حال حاضر از ۷۵۰ لیتر در ثانیه آب مورد نیاز شهرکرد حدود ۶۰۰ لیتر تامین شده 
است و دو سامانه آبرسانی دیگر نیز به زودی به بهره برداری می رسد و با تکمیل آن ها 
کسری آب تامین و شرایط به حالت تعادل بازمی گردد. وی در خصوص زمان رفع 
مشکل تامین آب شرب مورد نیاز شهرکرد، گفت: با تکمیل چهارسامانه آبرسانی 
وضعیت تامین آب شهرکرد به حالت تعادل می رسد و باتوجه به اقدامات جهادی 
که صورت گرفته امیدواریم این مشکلات به زودی پایان پیدا کند. وزیر نیرو با تاکید 
بر اینکه مردم حق دارند اعتراض کنند و تاکنون آن ها صبوری کرده اند، عنوان کرد: 
بخشی از مردم شهرکرد که با قطع آب مواجه هستند شرایط را با صبوری تحمل 
می کنند. امیدوار هســتیم طی ساعت ها و روز های آینده وضعیت تامین آب مورد 

نیاز شهرکرد به حالت تعادل بازگردد.

سرویس سیاسی- نماینــده مردم 
تهــران در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: بررسی ها و جلساتی که تاکنون با 
مسئولان مختلف کشور داشتیم، حاکی از 
ضعف ها و خلأهای جدی در زمینه آمار 
است. فاطمه قاسم پور عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اســلامی، 
با اشــاره به اهمیت تهیه و دسترســی 
آمارهــای دقیق اجتماعی گفت: یکی از 
مقدمات مهم در برنامه ریزی اجتماعی و 
همچنین تعریف مداخلات مختلف در 
زمینه آسیب های اجتماعی، دستیابی به آمارهای اجتماعی است. این آمارها در کنار 
تحلیل های کارشناســی، می تواند تصویری از وضعیت موجود به ما ارائه دهد تا 
براساس این تصویر، اقدام به برنامه ریزی کنیم. وی عنوان کرد: بررسی ها و جلساتی 
که تاکنون با مسئولان مختلف کشور داشتیم، حاکی از ضعف ها و خلأهای جدی 
در زمینه آمار است. هرچند که اقداماتی نیز صورت گرفته یا در دست انجام است، 
اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله قابل توجهی داریم. نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اســلامی با اشاره به برخی مراکز رصد مسائل و آسیب های اجتماعی در 
کشور گفت: سازمان اجتماعی کشور به عنوان متولی رسیدگی به مسائل اجتماعی 
و هماهنگ سازی میان دستگاه ها و فعالیت ها، بخشی تحت عنوان رصد اجتماعی 
کشور را ذیل خود تعریف کرده که این بخش باید به صورت آنلاین و به روز آمار 
را احصاء و تجمیع کند و از ســوی دیگر با تعریف و انجام پیمایش های کلان و 
ملی، سعی داشته باشد تصویری دقیق از وضعیت اجتماعی کشور به دست دهد. 
اما این بخش هنوز نتوانسته در مسیر خود حرکت کند. قاسم پور افزود: هفته گذشته 
بازدید سرزده ای از این بخش در وزارت کشور داشتم و موانع و چالش های موجود 
را با متولیان در دســتگاه، مورد بررســی قرار دادیم. در حال حاضر این بخش در 
وزارت کشور در حال تلاش برای اصلاح و ترمیم و ارتقا وضعیت است اما کمبود 
زیرساخت ها و البته عدم همکاری دستگاه ها با یکدیگر و با سازمان اجتماعی کشور 
و از همه مهم تر عدم همکاری ســازمان برنامه و بودجه، موانعی است که بایستی 
مرتفع گردد. راه اندازی داشبورد آنلاین ذیل مرکز رصد وزارت کشور و هماهنگی 
و همکاری دســتگاه های مختلف، می تواند گام مهمی در مسیر دستیابی به وضع 
موجود و سپس برنامه ریزی مؤثر اجتماعی باشد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: به طور کل به لحاظ آماری و توصیفی به ویژه در حوزه 
آسیب های اجتماعی کشور، نیازمند تحولات جدی هستیم. بخشی از این تحول، 
به تغییر رویکرد مجموعه ها برمی گردد. باید در پرداختن به مســائل و آسیب های 
اجتماعی با جدیت ورود کرد و با اجماع کارشناسی به برنامه صحیح دست یافت.

سرویس سیاسی- یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی خواستار 
ارائه لایحه ای از سوی دولت برای اصلاح قوانین خدمت وظیفه عمومی شد.

محســن دهنوی نماینده تهران در مطلبی نوشــت: »در سالیان اخیر، اصلاح 
اساســی فرآیند  سربازی را آغاز کرده ایم. در نامه به رئیس جمهور یادآور شدم که 
اکنون نگاه ها به سوی دولت است تا با ارائه یک لایحه جامع، آسیب های زندگی 
جوانان را به حداقل برساند. ۳ میلیون نفر و خانواده هایشان از قوای سه گانه و قوای 
مســلح به درستی توقع دارند.  بسیاری از مشمولان غایب، در حال حاضر تشکیل 
خانواده داده و در شرایط تاهّل و حتی دارای فرزند هستند. منع بکارگیری این افراد 
در بخش خصوصی که نتیجه آن، بیکاری صدها هزار سرپرست خانوار خواهد بود، 
تبعات اجتماعی و فرهنگی زیادی را در پی دارد و موجب آسیب به بنیان خانواده  
می شــود.  عدم رغبت جوانان به شرکت در دوره سربازی، دلایل متعدد فرهنگی، 
اقتصادی و اجتماعی دارد و یافتن راه حل برای رفع این مشکل نیازمند بررسی های 
تخصصی و کارشناسی است. مجلس یازدهم با پیگیری افزایش حقوق سربازان 
سعی نموده تا بخشی از این مشکلات را رفع کند. لذا نظر به نقش بی بدیل قوه مجریه 
و لزوم تامین نظر شورای محترم نگهبان مبنی بر هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح 
در اسرع وقت، دولت باید اقدام به ارائه لایحه اصلاح قوانین خدمت وظیفه عمومی 
به مجلس شورای اسلامی نموده تا مشکلات جوانان به صورت اساسی حل شود.

وزیر نیرو:

مردم حق دارند اعتراض کنند و 
تاکنون صبوری کرده اند

قاسم پور نماینده مردم در مجلس:

ضعف جدی در زمینه آمار داریم

دهنوی عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی:

دولت لایحه ای برای اصلاح قانون 
خدمت وظیفه عمومی تدوین کند

نامه فیفا

تبادل زندانیان ایران و آمریکا 

به داد مردم برسید

مسدودی جدید برای تلگرام 

اظهارات جنجالی لیلاز

عمدی است؛ 

کتاب خاطرات آیت الله هاشمی 

رگبار بستن »محیطبان«

حقوق کارمندان؛ 

مهار تورم 

وزیــر ورزش و جوانــان تاکید کــرد، نامه فیفا برای حضــور زنان در 
استادیوم ها برای رقابت های باشگاهی تنها در حد پیشنهاد است.سجادی در 
واکنش به نامه فیفا برای حضور زنان در اســتادیوم ها در جریان رقابت های 
باشــگاهی هم گفت: فیفا در نامه خود حضور زنان در رقابت های باشگاهی 
را پیشــنهاد داده است. تاکید می کنم نامه فیفا در حد پیشنهاد بوده. ما در حال 
پیگیری برای شناســیایی استادیوم هایی هستیم که زیرساخت مناسب دارند 
و شــرایط شورای تامین، دســتورالعمل های امنیتی و انتظامی در آن ها فراهم 
اســت. از قبل جلســاتی در این خصوص شروع شده و اصلا ما کاری به نامه 
فیفا نداشتیم. وقتی استارت این کار را زدیم گفتند، یکی دو سال پیش توافقاتی 
برای حضور زنان در رقابت های تیم ملی و باشگاهی انجام شده. ما هم همان 
دستورالعمل ها را جلو می بریم و اگر تعهدی ایجاد شده و چیزی امضا شده از 
طرف ایران بوده. چون دستورالعمل های فیفا یک به یک جلو می رود. مثلا فیفا 
می گوید برای تماشاگران این اتفاق رخ دهد، پارکینگ و رختکن باید این طور 

باشد، استانداردهای استادیوم ها باید این طور باشد.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس گفت که 
تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا کاملا طبیعی اســت و امر بعیدی نیســت به 
ویژه اینکه در طول مذاکرات ایران به صورت غیر مستقیم و با واسطه مذاکره با 
آمریکایی ها داشته و پیام هایی رد و بدل شده است. محمود عباس زاده مشکینی 
درباره اینکه آیا قرار اســت زندانیان بین ایران و آمریکا تبادل شــوند، گفت: 
اختصاصا نمی دانم که قرار اســت تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا صورت 
گیرد، اما در روابط بین الملل این امری مرســوم است و غیر طبیعی نیست که 

چند نفر زندانی بین دو کشور مبادله شوند.
وی مجددا درباره اینکه آیا این تبادل زندانیان بین ایران و آمریکاســت، 
گفت: معمولا همه کشور ها با هم تبادل زندانیان دارند. ایران و آمریکا دو کشور 
هستند که متقابلا زندانی هایی دارند. از طرف دیگر در حاشیه مذاکرات یک 
نوع مذاکره غیر مســتقیم و با واسطه با آمریکایی ها داشتیم، پس بعید نیست 

و طبیعی است. 

نماینده تهران در مجلس دهم با اشاره به مذاکرات احیای برجام، گفت: 
انشــاءاالله برجام هم به نتیجه برســد و دوباره با برجام بازی نکنیم. برجام را 
وسیله ای برای رقابت های سیاسی قرار ندهیم و کاری نکنیم که زمینه خروج 
آمریکا از برجام فراهم شــود. انشاءاالله این بار به داد مردم برسیم و بازی های 

قبلی را کنار بگذاریم.

برخی از منابع خبری مدعی شده اند که پیامک تلگرام در ایران از سوی 
اپراتور ها مسدود شده است. به همین دلیل هم این توصیه مطرح شده است 
که تلگرام خود را نباید پاک کرد، زیرا دیگر امکان دریافت کد فعالســازی از 
طریق پیامک تا اطلاع ثانوی وجود ندارد. کاربران به یکدیگر توصیه می کنند 
که از حســاب تلگرامی خود خارج نشــوند، زیرا امکان ورود مجدد به آن از 
طریق پیامک وجود نخواهد داشــت. یک راه دیگر هم که از ســوی کاربران 
مورد توصیه قرار گرفته داشتن یک حساب پشتیبان روی یک اپلیکیشن تلگرام 
جدید است. هنوز هیچ واکنش یا توضیح رسمی در خصوص ادعای مسدود 

شدن پیامک تلگرام در ایران مطرح نشده است.

محسن امین زاده، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت : در شرایطی که تندرو ها 
در تل آویو، واشنگتن و تهران، آخرین تلاش هایشان را برای پیشگیری از توافق 
برجام دنبال می کنند، سخنان دوست عزیزم سعید لیلاز درباره قدرت هسته ای 
ایران عجیب بود. سخنانی که با باور غالب اصلاح طلبان نیز در تعارض است. 
مســلما توان هسته ای صلح آمیز بخشــی از قدرت ملی ایران است و افزایش 
کیفیت و کمیت صنایع صلح آمیز هسته ای نیز می تواند بخش مهمی از قدرت 

بازدارندگی ایران در برابر تهدیدات هسته ای باشد.

آرین اقبال کارشــناس حوزه فناوری اطلاعات و شبکه های کامپیوتری 
درباره مشکل دسترسی به اینستاگرام در ایران گفت : این موضوع را نمی توان به 
کاهش سرعت اینترنت ارتباط داد، چون اگر کاهش سرعت در نظر گیریم، کل 
پهنای باند پایین می آید، در صورتی که الان این مشکل را تنها روی اینستاگرام 
و یکسری سرویس هایی مثل گیت هاب می بینیم. این امر نشان می دهد که یک 
اختلال عمدی در کار است. همه این موارد نشان از سیستم پیچیده ای است 

که این سیستم رفتاری شبیه سیستم فیلترینگ چین است.

محسن هاشمی :برای اولین بار بود که ممیزی رسمی در مورد این کتاب 
اتفاق افتاد. در ملاقاتی که با آقای رئیسی داشتم، گفتم در سایت درج کرده اند 
که چه قسمتی از این کتاب ممیزی شده است و در این صورت ممیزی معنای 
خود را از دست می دهد. به نظرم می شد با تدبیر بهتری این کار را انجام داد. 

الآن هم مشغول آماده سازی خاطرات سال ۷۹ هستیم.

سرهنگ جمشــید محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
گفت : متأســفانه خانواده فلاحی بــه هیچ عنوان حاضر به رضایت نبودند و 
مرتب می گفتند باید محیط بان بیاید پای چوبه دار و آنجا رضایت می دهیم که 
این هم می توانســت یک ترفند باشــد. محیط بان ما از قصاص مبرا شده و در 
رأی صادره، قتل عمد به شــبه عمد تبدیل شــده بود؛ وی را در حین بدرقه و 
دست و پا بسته در یک عملیات ناجوانمردانه و تروریستی به شهادت رساندند.

میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه هیات دولت 
گفت: بــرای افزایش حقوق کارمندان و بازنشســتگان به دنبال تامین منابع 
هستیم. رئیس جمهور ماموریت داد تا یک ترمیمی در رابطه با حقوق کارمندان 
و بازنشستگان لشکری و کشوری انجام بشود، با فرض اینکه استقراضی انجام 
نشــود. جلساتی برای بررسی افزایش منابع و مدیریت مصارف برگزار شده 
و در حال برگزاری اســت. اول باید ببینیم توان این کار را داریم یا نه، چون 
نمی شود یک پرداختی انجام بدهیم از آن طرف مجبور شویم خلق پول کنیم 
و تورم بیشتری به مردم تحمیل شود. با فرض اینکه بتوانیم منابعی را پیدا بکنیم 
و یا مدیریتی بر هزینه ها انجام بدهیم تا بتوانیم حقوق ها را ترمیم کرده و جلو 

برویم اقدامات کارشناسی آن در حال انجام است.

احســان خانــدوزی درباره برنامه دولت درباره نحــوه برخورد بازار با 
شرایط دستیابی به توافق یا عدم توافق هسته ای، اظهار کرد: برنامه مهار تورم 
در بازار هــای مختلف به عنوان برنامه قطعی ســتاد اقتصادی دولت در حال 
اجراســت و معاون اول جلسات مختلفی با تمام وزرا و دستگاه ها دارند. وی 
ادامه داد: چه توافق خارجی صورت بگیرد و چه نگیرد، مهار تورم دســتور 

کار اول دولت است.

اخبار ویژه ...
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